ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

GABINETE DO PREFEITO

Decreto nº 62/2022

, 13 de Junho de 2022

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR

NO VALOR QUE MENCIONA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

                GUSTAVO DE MELO ANICEZIO, Prefeito Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, no uso de
atribuições legais, especialmente a Lei 4309/2021, e em consonância com a Lei 4320/64.

D E C R E T A:
             Art. 1º - Fica aberto no Orçamento da Prefeitura Municipal de Alto Araguaia-MT, CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR, no montante de  1.685.958,00 (Um milhao e seiscentos e oitenta e cinco mil e novecentos e cinquenta

e oito reais), nas dotações orçamentárias a seguir:

03 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
001.04.122.0002.1005 ELABORAÇÃO DE PROJETOS

Cód. Reduzido 41
15.000,003390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

001.04.122.0002.2080 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Cód. Reduzido 52

5.000,003390300000 MATERIAL DE CONSUMO
Cód. Reduzido 54

60.000,003390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Cód. Reduzido 57

4.000,003390920000 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
SUBTOTAL 84.000,00

04 SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO
003.04.123.0003.2081 GESTÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS

Cód. Reduzido 78

Página: 1 9/AVENIDA CARLOS HUGUENEY, Nº 572, CENTRO, ALTO ARAGUAIA - MATO GROSSO

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

GABINETE DO PREFEITO

1.203,223190940000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS
003.28.843.0020.3004 AMORTIZAÇÃO DE DÍVIDAS

Cód. Reduzido 86
1.500,003290210000 JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO

SUBTOTAL 2.703,22
05 SECRETARIA DE OBRAS

003.04.122.0002.1038 REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS
Cód. Reduzido 101

54.231,284490510000 OBRAS E INSTALACOES
003.26.782.0009.1007 CONSTRUÇÃO, REFORMA DE PONTES, BUEIROS, PONTILHÕES E SEM

Cód. Reduzido 115
37.734,594490510000 OBRAS E INSTALACOES

Cód. Reduzido 116
63.840,004490510000 OBRAS E INSTALACOES

003.26.782.0009.1039 PROGRAMA DE CONST. LEVANT. CASCALHAMENTO E MANUTENÇÃO
Cód. Reduzido 120

120.000,003390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
SUBTOTAL 275.805,87

06 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS
003.15.452.0024.2074 MANUTENÇÃO DE OUTROS SERVIÇOS URBANOS

Cód. Reduzido 180
4.000,003390360000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Cód. Reduzido 182
10.000,003390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

003.15.452.0024.2098 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA
Cód. Reduzido 184

8.245,273190940000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS
003.15.452.0024.2099 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA DE LIXO

Cód. Reduzido 189
99.599,453190940000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

003.25.752.0014.1037 EXPANSÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
Cód. Reduzido 931

24.483,864490510000 OBRAS E INSTALACOES
SUBTOTAL 146.328,58

07 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
001.12.361.0011.1042 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE PRÉDIOS ESCOLARES

Cód. Reduzido 218
197.777,164490510000 OBRAS E INSTALACOES

003.12.122.0002.2026 GESTÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Cód. Reduzido 908

4.000,003190130000 OBRIGACOES PATRONAIS
003.12.365.0011.2032 MANUTENÇÃO DAS CRECHES

Cód. Reduzido 314

Página: 2 9/AVENIDA CARLOS HUGUENEY, Nº 572, CENTRO, ALTO ARAGUAIA - MATO GROSSO

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

GABINETE DO PREFEITO

1.000,003390470000 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
004.12.361.0011.2083 MANUTENÇÃO DO FUNDEB - FUNDAMENTAL - 30%

Cód. Reduzido 334
1.000,003390080000 OUTROS BENEF. ASSIST.DO SERVIDOR OU DO MILITAR

004.12.361.0011.2084 MANUTENÇÃO DO FUNDEB - FUNDAMENTAL - 70%
Cód. Reduzido 336

102.597,183190040000 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
Cód. Reduzido 339

61.607,153190130000 OBRIGACOES PATRONAIS
004.12.365.0011.2086 MANUTENÇÃO DO  FUNDEB - INFANTIL - 70%

Cód. Reduzido 348
43.477,463190040000 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

SUBTOTAL 411.458,95
08 SECRETARIA DE SAÚDE

001.10.301.0017.2043 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM OS AGENTES COMUNITÁRIOS DE S
Cód. Reduzido 386

14.652,973190040000 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
Cód. Reduzido 385

5.765,643190040000 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
Cód. Reduzido 945

12.946,873190130000 OBRIGACOES PATRONAIS
001.10.301.0017.2044 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM PSF

Cód. Reduzido 410
25.000,003390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

001.10.301.0017.2047 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM O PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL
Cód. Reduzido 416

4.518,523190940000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS
001.10.301.0017.2048 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA

Cód. Reduzido 425
26.547,273190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

001.10.302.0008.2045 MANUTENÇÃO E ENCARGOS DA UNIDADE DESCENTRALIZADA DE RE
Cód. Reduzido 979

20.000,003390300000 MATERIAL DE CONSUMO
001.10.302.0008.2050 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Cód. Reduzido 470
21.000,003390320000 MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

001.10.302.0008.2077 MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL
Cód. Reduzido 946

10.034,933190130000 OBRIGACOES PATRONAIS
001.10.302.0008.2104 MANUTENÇÃO E ENCARGOS DO LABORATÓRIO MUNICIPAL

Cód. Reduzido 496
1.048,373190940000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

001.10.302.0008.2105 MANUTENÇÃO DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

Página: 3 9/AVENIDA CARLOS HUGUENEY, Nº 572, CENTRO, ALTO ARAGUAIA - MATO GROSSO

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

GABINETE DO PREFEITO

Cód. Reduzido 972
200.000,003371410000 CONTRIBUIÃ‡Ã•ES

001.10.305.0042.2088 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A VIGILANCIA AMBIENTAL
Cód. Reduzido 911

11.699,283190040000 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
001.10.305.0042.2107 MANUTENÇÃO DO NASF

Cód. Reduzido 548
1.608,033190940000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

SUBTOTAL 354.821,88
09 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

001.08.122.0052.2097 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMEN
Cód. Reduzido 561

35.000,003350410000 CONTRIBUIÇÕES
Cód. Reduzido 566

10.000,003390360000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
Cód. Reduzido 567

1.000,003390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
001.16.482.0039.1092 CONSTRUÇÃO DE CASAS POPULARES

Cód. Reduzido 584
20.383,354490510000 OBRAS E INSTALACOES

002.12.363.0035.1380 SUBVENÇÕES AO SISTEMA "S"
Cód. Reduzido 585

10.000,003390410000 CONTRIBUIÇÕES
004.08.243.0034.2056 MANUTENÇÃO COM SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA AO MENOR E ADOL

Cód. Reduzido 622
6.039,493190940000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

004.08.244.0048.2061 MANUTENÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIA
Cód. Reduzido 650

10.000,003390360000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
004.08.244.0048.2141 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES NA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

Cód. Reduzido 940
10.000,003390360000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Cód. Reduzido 659
10.000,003390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

SUBTOTAL 112.422,84
11 SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO

001.13.392.0030.1031 REALIZAÇÃO DE EXPOSIÇÃO
Cód. Reduzido 716

100.000,003390410000 CONTRIBUIÇÕES
001.27.122.0030.2065 GESTÃO DA SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

Cód. Reduzido 721
3.000,003190940000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

001.27.812.0028.2064 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM ESPORTE

Página: 4 9/AVENIDA CARLOS HUGUENEY, Nº 572, CENTRO, ALTO ARAGUAIA - MATO GROSSO

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

GABINETE DO PREFEITO

Cód. Reduzido 734
70.000,003390300000 MATERIAL DE CONSUMO

Cód. Reduzido 738
50.000,003390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

SUBTOTAL 223.000,00
13 SECRETARIA DE AGRICULTURA,PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

001.20.601.0031.1073 ASSISTÊNCIA AO PEQUENO PRODUTOR
Cód. Reduzido 817

45.000,003390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
SUBTOTAL 45.000,00

15 SECRETARIA DE TRANSPORTE E FROTAS
001.26.782.0023.1385 AQUISIÇÃO DE UMA PATRULHA MECANIZADA - RODOVIÁRIA

Cód. Reduzido 843
30.416,664490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

SUBTOTAL 30.416,66
TOTAL 1.685.958,00

               Art. 2º - O valor transposto e remanejado pelo artigo anterior, será coberto com a redução das seguintes
dotações orçamentárias:

03 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
001.04.122.0002.1005 ELABORAÇÃO DE PROJETOS

Cód. Reduzido 40
5.000,003390360000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

001.04.122.0002.1051 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA SECRETARIA DE AD
Cód. Reduzido 43

4.000,004490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
001.04.122.0002.2080 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Cód. Reduzido 45
94.000,003190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

001.28.846.0022.3006 INDENIZAÇÃO POR REPAROS DE IMÓVEIS LOCADOS
Cód. Reduzido 62

29.000,003390930000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
SUBTOTAL 132.000,00

04 SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO
001.04.123.0003.2014 MANUTENÇÃO DA COORDENADORIA DE FINANÇAS

Cód. Reduzido 63
2.500,003190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

002.04.125.0003.2016 MANUTENÇÃO DA COORDENADORIA TRIBUTÁRIA
Cód. Reduzido 69

10.000,003190040000 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
Cód. Reduzido 72

1.500,003390300000 MATERIAL DE CONSUMO
Página: 5 9/AVENIDA CARLOS HUGUENEY, Nº 572, CENTRO, ALTO ARAGUAIA - MATO GROSSO

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

GABINETE DO PREFEITO

SUBTOTAL 14.000,00
05 SECRETARIA DE OBRAS

003.04.122.0002.2082 MANUTENÇÃO DA COORDENADORIA DE OBRAS PÚBLICAS
Cód. Reduzido 107

2.734,593390360000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
Cód. Reduzido 108

5.000,003390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
003.17.512.0012.1009 ESGOTO SANITÁRIO

Cód. Reduzido 109
30.000,004490510000 OBRAS E INSTALACOES

003.26.782.0009.1007 CONSTRUÇÃO, REFORMA DE PONTES, BUEIROS, PONTILHÕES E SEM
Cód. Reduzido 111

30.000,003390300000 MATERIAL DE CONSUMO
003.26.782.0009.1039 PROGRAMA DE CONST. LEVANT. CASCALHAMENTO E MANUTENÇÃO

Cód. Reduzido 118
24.231,283390300000 MATERIAL DE CONSUMO

004.04.122.0002.2017 GESTÃO DA SECRETARIA DE OBRAS
Cód. Reduzido 123

7.000,003190040000 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
SUBTOTAL 98.965,87

06 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS
002.17.512.0012.1016 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO E REPAROS DA REDE DE DISTRIBUIÇÃO

Cód. Reduzido 133
24.483,863390300000 MATERIAL DE CONSUMO

003.15.451.0009.1011 CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PRAÇAS, PARQUES E LOCAIS PÚBLICO
Cód. Reduzido 160

120.000,004490510000 OBRAS E INSTALACOES
SUBTOTAL 144.483,86

07 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
001.12.122.0002.2026 GESTÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Cód. Reduzido 205
1.000,003190940000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

001.12.361.0011.1042 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE PRÉDIOS ESCOLARES
Cód. Reduzido 215

10.000,003390300000 MATERIAL DE CONSUMO
Cód. Reduzido 216

5.000,003390360000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
Cód. Reduzido 217

10.000,003390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
001.12.361.0011.2029 MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS

Cód. Reduzido 225
54.000,003190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Cód. Reduzido 228

Página: 6 9/AVENIDA CARLOS HUGUENEY, Nº 572, CENTRO, ALTO ARAGUAIA - MATO GROSSO

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

GABINETE DO PREFEITO

150.009,143190940000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS
Cód. Reduzido 230

10.000,003190960000 RESSARCIMENTO DE DESP. DE PESSOAL REQUISITADO
001.12.361.0047.2127 PROGRAMA ESTADUAL DE TRANSPORTE ESCOLAR

Cód. Reduzido 254
12.768,023390300000 MATERIAL DE CONSUMO

004.12.361.0011.2083 MANUTENÇÃO DO FUNDEB - FUNDAMENTAL - 30%
Cód. Reduzido 328

1.000,003190040000 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
004.12.361.0011.2084 MANUTENÇÃO DO FUNDEB - FUNDAMENTAL - 70%

Cód. Reduzido 340
163.681,793190940000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

SUBTOTAL 417.458,95
08 SECRETARIA DE SAÚDE

001.10.122.0040.2042 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM O GABINETE DO SECRETÁRIO DE
Cód. Reduzido 357

5.000,003390140000 DIÁRIAS - CIVIL
Cód. Reduzido 358

5.000,003390300000 MATERIAL DE CONSUMO
Cód. Reduzido 359

5.000,003390360000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
Cód. Reduzido 361

5.000,004490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
001.10.301.0017.1022 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE POSTOS DE SAÚDE

Cód. Reduzido 374
5.000,003390300000 MATERIAL DE CONSUMO

001.10.301.0017.2044 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM PSF
Cód. Reduzido 402

200.000,003371410000 CONTRIBUIÃ‡Ã•ES
001.10.301.0017.2048 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA

Cód. Reduzido 426
64.168,913190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Cód. Reduzido 431
35.652,973390300000 MATERIAL DE CONSUMO

001.10.302.0008.2045 MANUTENÇÃO E ENCARGOS DA UNIDADE DESCENTRALIZADA DE RE
Cód. Reduzido 457

10.000,003390300000 MATERIAL DE CONSUMO
Cód. Reduzido 459

10.000,003390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
SUBTOTAL 344.821,88

09 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
001.08.122.0052.1388 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E D

Cód. Reduzido 555

Página: 7 9/AVENIDA CARLOS HUGUENEY, Nº 572, CENTRO, ALTO ARAGUAIA - MATO GROSSO

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

GABINETE DO PREFEITO

20.383,354490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
001.08.122.0052.2097 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMEN

Cód. Reduzido 564
1.000,003390310000 PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS E OUTRAS

001.08.244.0028.2148 MANUTENÇÃO E ENCARGOS C/A FANFARRA MUNICIPAL
Cód. Reduzido 573

20.000,003390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
001.08.244.0035.1363 AQUISIÇÃO/DISTRIBUIÇÃO DE CAIXA D'AGUA

Cód. Reduzido 577
12.000,003390320000 MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

001.08.244.0052.2133 MANUTENÇÃO FUNDO COMPARTILHADO DE INVESTIMENTO SOCIAL
Cód. Reduzido 580

15.000,003390320000 MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
003.08.243.0034.2057 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

Cód. Reduzido 588
10.000,003190940000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

004.08.122.0052.2140 MANUTENÇÃO DOS RECURSOS DO FEAS
Cód. Reduzido 604

8.000,003390320000 MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
SUBTOTAL 86.383,35

10 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E DESENV. URBANO
001.15.451.0009.1387 REFORMA/MANUTENÇÃO DAS ORLAS DO RIO ARAGUAIA

Cód. Reduzido 710
50.000,004490510000 OBRAS E INSTALACOES

001.18.541.0057.1378 CRIAÇÃO DE PARQUE ECOLÓGICO
Cód. Reduzido 713

50.000,004490510000 OBRAS E INSTALACOES
SUBTOTAL 100.000,00

11 SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO
001.27.122.0030.2065 GESTÃO DA SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

Cód. Reduzido 718
70.000,003190040000 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

001.27.812.0030.1289 REFORMA, ILUMINAÇÃO E GRAMA SINTÉTICA NO MINI ESTÁDIO E C
Cód. Reduzido 744

148.000,004490510000 OBRAS E INSTALACOES
001.27.812.0030.1318 REFORMA DO GINÁSIO DE ESPORTES

Cód. Reduzido 748
7.000,004490510000 OBRAS E INSTALACOES

SUBTOTAL 225.000,00
13 SECRETARIA DE AGRICULTURA,PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

001.04.122.0002.2090 GESTÃO DA SECRETARIA DE AGR4ICULTURA, PECUÁRIA E ABASTEC
Cód. Reduzido 797

10.000,003190040000 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

Página: 8 9/AVENIDA CARLOS HUGUENEY, Nº 572, CENTRO, ALTO ARAGUAIA - MATO GROSSO

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

GABINETE DO PREFEITO

SUBTOTAL 10.000,00
15 SECRETARIA DE TRANSPORTE E FROTAS

001.26.782.0037.2119 MANUTENÇÃO DA FROTA RODOVIÁRIA
Cód. Reduzido 850

94.256,663390300000 MATERIAL DE CONSUMO
004.04.122.0002.2116 GESTÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTE E FROTAS

Cód. Reduzido 868
18.587,433190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

SUBTOTAL 112.844,09
TOTAL 1.685.958,00

                Art. 3º - Fica atualizado os Anexos da lei do PPA 2018/2021 e da Lei de Diretrizes Orçamentárias 2021,
mantendo suas compatibilidades.

                Art. 4º - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário:

GABINETE DO PREFEITO DE ALTO ARAGUAIA - MT.

Alto araguaia-MT, AOS TREZE DIAS DO MÊS DE JUNHO DE DOIS MIL E VINTE E DOIS

_______________________________

GUSTAVO DE MELO ANICEZIO

PREFEITO MUNICIPAL

Registrado nesta Secretaria e publicado por afixação

no lugar público de costume na data supra.

Página: 9 9/AVENIDA CARLOS HUGUENEY, Nº 572, CENTRO, ALTO ARAGUAIA - MATO GROSSO